[image: image2.png]

Совет депутатов

ВЕЛИЖСКОГО городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2024 года № 32
О присвоении звания «Почетный гражданин города Велижа» А.С.Солдатенко
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования Велижское городское поселение о присвоении звания «Почетный гражданин города Велижа» Солдатенко Александру Сергеевичу, в соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города Велижа», утвержденным решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 15.05.2007 № 16, Совет депутатов Велижского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Велижа» Солдатенко Александру Сергеевичу за проявленное мужество, отвагу и самоотверженность в выполнении боевых задач в ходе участия в специальной военной операции.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать данное решение в газете «Велижская новь».
Глава муниципального образования

 Велижское городское поселение                                      И.Д.Гаврилова
[image: image1]